



ADRIANO ZUCCALA'

Consulente Aziendale

PROFILO E COMPETENZE



Sono nato a Roma nel 1986, ho sempre vissuto a Pomezia. Ho seguito un percorso di studi tecnico che mi ha portato ad essere un Perito Tecnico Industriale specializzato in elettronica ed automazione. Ho intrapreso diverse attività professionali prima di approdare, nel 2008 in un'azienda in cui sono stato il responsabile del settore IT.

Nel 2013 sono stato eletto Consigliere Comunale a Pomezia, nella mia città, con il MoVimento 5 Stelle. Dal 2013 al 2015 sono stato Presidente della Commissione Ambiente. Tra le diverse problematiche affrontate, l'obiettivo più importante tra quelli raggiunti è stato sicuramente la rivoluzione nel settore dei rifiuti. Un traguardo che solo 5 anni prima sembrava un miraggio. Oggi, grazie al Movimento 5 Stelle la raccolta differenziata su tutto il territorio comunale è realtà. Un progetto a cui ho partecipato dalle primissime fasi di progettazione fino alla sua realizzazione. Parallelamente, sono stato membro della Commissione Politiche Finanziarie e Lavori Pubblici. Dal 2016 sono stato anche Presidente del Consiglio Comunale, una posizione centrale per la quale ho dovuto interfacciarmi con le altre forze politiche, con la giunta e con il consiglio comunale. Insomma: conosco la macchina amministrativa, conosco come lavorano gli altri gruppi politici, e le esigenze della nostra città. Dal 2018 al 2022 sono stato il Sindaco di Pomezia, a trazione integrale Movimento 5 Stelle.

INFORMAZIONI PERSONALI

DATA DI NASCITA

22 febbraio 1986

NAZIONALITÀ

Italiana

RESIDENZA

Pomezia, (RM) (IT)

CONTATTI

E-MAIL

info@adrianozuccala.eu

FACEBOOK

facebook.com/azuccala

LINKEDIN

linkedin.com/in/azuccala

LINGUE

ITALIANO



INGLESE



ESPERIENZE LAVORATIVE



- 2005** ● **HELP DESK**
Ott 2005 – Sett 2006
Tecnico Hardware e Software, Sistemista
- 2006** ● **INSTALLATION DESIGNER AUTOCAD**
Ott 2006 – Nov 2007
Progettazione Sistemi di Sorveglianza e Telecomunicazione, gestione commesse estere classificate "confidential".
- 2008** ● **RESPONSABILE CED – QUALITÀ - TLC**
Gen 2008 – Giu 2018
Responsabile delle aree: Informatica e server, telefonia mobile, telefonia fissa, qualità relazioni tecniche.
Applicativi principali: Surfer8, Adobe Illustrator, MapViewer, Project, Esa PRO, Azure, VMWare, Sharepoint.
- 2018** ● **PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE**
Comune di Pomezia
Feb 2016 – Giu 2018
Coordinamento e gestione dell'Assise Comunale.
- 2018** ● **SINDACO**
Comune di Pomezia
Giu 2018 – Sett 2022
Sindaco di una delle città più importanti della Regione Lazio per numero di abitanti, logistica, turismo, innovazione e produzione.
- 2022** ● **CONSULENTE AZIENDALE**
Libero Professionista
Feb 2016 – Presente
Revisione e ottimizzazione dei processi aziendali. Partecipazione, rendicontazione e coordinamento gare e bandi europei.

ISTRUZIONE



- 2002** ● **PATENTE EUROPEA PER COMPUTER (ECDL)**
- 2005** ● **PERITO INDUSTRIALE in Elettronica e Telecomunicazioni**
- 2007** ● **PRINCIPI DI PNL**
- 2008** ● **UTILIZZO COMPUTER AVANZATO E COMPUTER GRAFICA**
- 2011** ● **DISEGNATORE AUTOCAD LIVELLO AVANZATO**
- 2018** ● **PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA CORRUZIONE E DELLA ILLEGALITÀ PER GARE, APPALTI E CONTRATTI.**
- 2021** ● **ASSUNZIONI PNRR, MOBILITÀ, DIRIGENZA, PROGRESSIONI**
- 2022** ● **MANOVRE SALVAVITA PEDIATRICHE**
- 2022** ● **WORKSHOP FONDI EUROPEI**